
 

  UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO  
                    VICERRECTORADO ACADÉMICO 
                                      UNIVERSIDAD LICENCIADA 

                  
    RESOLUCIÓN N° 356-2023-VRAc. /UDH 

 

              Huánuco, 21 de agosto de 2023 

 

Visto, el sistema informático de la Universidad de Huánuco, con respecto al rubro expediente en trámite, en 

el cual figura solicitudes de estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel de Estudios Pregrado - 

Modalidad Presencial, que piden reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2023-2; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, un grupo de estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel de Estudios Pregrado - 

Modalidad Presencial, solicitan reincorporación de estudios a fin de continuar con sus estudios en el Semestre 

Académico 2023-2;  

 
Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 40° del Reglamento General de Estudios, establece que: Los 

estudiantes que no se inscriban en uno o más semestres académicos que no hayan solicitado postergación de estudios, 

podrán solicitar su reincorporación en el siguiente semestre académico ante el Vicerrectorado Académico, previo pago 

de la tasa correspondiente, debiendo encontrarse al día en el pago de sus pensiones y otros conceptos; además, en el 

Artículo 41° indica: El estudiante que obtiene su reincorporación a la Universidad, deberá adecuarse al plan de 

estudios y a las normas vigentes en el momento de la inscripción por cursos. Asimismo, pagará las pensiones vigentes 

al momento de su reincorporación; 

  

Que, para regularizar la situación académica de los alumnos solicitantes, es factible autorizar su 

reincorporación de estudios, teniendo en cuenta lo expuesto en líneas anteriores; y  

 
Estando al informe de la Oficina de Matrícula y Registros Académicos, en uso de las atribuciones conferidas 

al cargo de Vicerrector Académico y a lo normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 

 

SE RESUELVE:  

 

            Artículo único. - Autorizar, la reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2023-

2, de los siguientes estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel de Estudios Pregrado - Modalidad 

Presencial de la Universidad de Huánuco, quienes deberán adecuarse al Plan de Estudios, Reglamentos - Normas y 

Tasas Educacionales vigentes: 
 

SEDE: HUÁNUCO 

PROGRAMA ACADEMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

1.- ALBORNOZ SANDOVAL, Yorly Wilmer 

2.- CABANILLAS ROSAS, Vladimir Erick 

3.- DE LA CRUZ RIVERA, Seyra Medaly 

4.- ESCUDERO DEL CASTILLO, Johann Jesus 

5.- GÓMEZ CANTA, Kelvin Bryan 

6.- IBAÑEZ ARANDA, Alexis Josseph 

7.- JORGE ROJAS, Moises Antony 

8.- MARTINEZ REVOLLEDO, Kenyi Daniel Cornelio 

9.- NORIEGA LÓPEZ, Alfredo 

10.- PALOMINO LAOS, Junior Ivan 

11.- VERGARAY TARAZONA, Naely Alessandra 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE ARQUITECTURA 

1.- CORTES AGUILAR, Cesia Dorcas 

2.- MARCHAN DEUDOR, Aljhair Mijail 

3.- MIRAVAL RIVERA, Aureliano Junior 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1.- MAYLLE SAYES, Celso 

2.- PAITA MENDOZA, Shoman Estalym 

3.- POMA SÁNCHEZ, Jacob Facundo 

4.- ROJAS DOROTEO, Grinia Dritney 

5.- SALAZAR DAZA, Angela Raquel 

 



 
RESOLUCIÓN N° 356-2023-VRAc./UDH 

Huánuco, 21 de agosto de 2023 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- ABAD CAJAHUARINGA, Alejandrina Veronica 

2.- ACOSTA LOPEZ, Russel Yoslin 

3.- AMBROSIO SALVADOR, Alvin Maycol 

4.- AYALA ALMONACID, Sugelly Rosa 

5.- BARRUETA VILLANUEVA, Flor Nataly 

6.- BRAVO VARGAS, Jafeth Pablo 

7.- ESPINOZA SUÁREZ, Esmeralda 

8.- FALCÓN ALVARADO, Merelyna 

9.- QUINTANA SANTIAGO, Sayuri Anghela 

10.- SÁNCHEZ SÁNCHEZ, Irene Valeria 

11.- SOTO GUERRERO, Xiomara Zarai 

12.- TERRONES LOPEZ, Paul Brandy 

13.- VALDEZ MODESTO, Luis Alberto 

14.- VARA ROJAS, Ena Doraliza 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1.- ESTRADA FERNANDEZ, Christian George 

2.- MIRAVAL RAMOS, Elica Yamely 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE ENFERMERÍA 

1.- CRISANTO BONIFACIO, Esther Estefany 

2.- CRISTOBAL SALVADOR, Roslyn 

3.- RAMOS PAREDES, Concepciona 

4.- VALLE ESPINOZA, Leonardo Alexander 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE INGENIERIA AMBIENTAL 

1.- CANO ESPINOZA, Pool Eduardo 

2.- MONTERO CAJAS, Peter Kevin 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1.- AQUINO VARGAS, Sergio Davids 

2.- CARBAJAL ORBEZO, Adolfo Lenin 

3.- FERNÁNDEZ CISNEROS, Erick Andrés Edward 

4.- GODOY REYNOSO, John Antony 

5.- HILARIO CALDERÓN, Tony Presley 

6.- JARA VALLES, Jose Guillermo 

7.- NALVARTE LEIVA, Clinton Armando 

8.- NIETO RIVERA, Yampier Brayan 

9.- RODRIGUEZ BRAVO, Isai Ambrocio 

10.- RUIZ GARCÍA, Gabriel Anthony 

11.- TARAZONA SAAVEDRA, Rusbel Jhonatan 

13.- TELLO RODRIGUEZ, Mirko 

14.- VENTURA NOLASCO, Aldair Harold 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 

1.- ESPINOZA HILARIO, Edgar Brianik 

2.- ROJAS GARAY, Jhon 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE MARKETING Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

1.- MARTEL NOEL, Angelo Jesus 

2.- TAPIA ALVARADO, Raul Enrique 

3.- ZEVALLOS ROMAN, Josue Elias 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE ODONTOLOGÍA 

1.- ALVARADO VARGAS, Daniel Jesus 

2.- GUERRA TRUJILLO, Diego Enrique 

3.- VILLANUEVA ESPINOZA, Angel Gabriel 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE PSICOLOGIA 

1.- BRUNO GOMEZ, Yasumi Estefany 

2.- CASIO DIONICIO, Miley Valentina 

3.- CASTRO ZAMBRANO, Carlos Daniel 

4.- PASTRANA CARHUALLANQUI, Maylin Gilary 



RESOLUCIÓN N° 356-2023-VRAc./UDH 

Huánuco, 21 de agosto de 2023 

 

5.- PEÑA RIOFANO, Soledad Mabel 

6.- POZO ESPINOZA, Silvia 

7.- RONQUILLO NACIMENTO, Oliver Antony 

8.- VENANCIO CARLOS, Lincye Yadira 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE TURISMO, HOTELERIA Y GASTRONOMIA 

1.- AGUIRRE FIGUEROA, Mariaelena Karilyn 

 

FILIAL LEONCIO PRADO (TINGO MARÍA) 

PROGRAMA ACADEMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

1.- BRAVO PINEDA, Elizabeth Paola 

2.- GUZMAN HIDALGO, Gabriel Alex 

3.- RIVERA SALDAÑA, Jacobo Eli 

4.- SANCHEZ HUAMAN, Sugel Rosita 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1.- ALEGRIA PEREZ, Elmer Gabriel 

2.- CUADROS RUÍZ, Rod Gherson 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- ARRAMBIDE RIOS, William Gabriel 

2.- GUTIERREZ RODRIGUEZ, Priscila 

3.- LLERENA HUAMAN, Shirley Diana 

4.- MARUYAMA ARCHENTI, Jharumick 

5.- OCAÑA NAVARRO, Leonardo Ezequiel 

6.- RIVERA PACHAS, Carla Fabiana 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1.- NUÑEZ RAYMUNDO, Jose Antonio 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE ENFERMERÍA 

1.- ALFARO YALICO, Andrea Alexandra 

2.- CÁMARA PISCO, Lilibeth 

3.- CARRION MONTALVAN, Doris 

4.- LINO SANDOVAL, Brus Lee 

5.- LÓPEZ SALAZAR, Jiomira Coraima 

6.- SAYAN MUÑOZ, Grace Mialú 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1.- GUERRERO HERRERA, Gerson Stevie 

2.- JAVIER OLIMBO, Yojan 

 

Regístrese, comuníquese y archívese.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

Dr. Froilán Escobedo Rivera 

Vicerrector Académico 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

c.c. 
Matrícula 

Red Informática 

Tesorería 
Interesados 

Archivo. 

FER/cvb. 

_____________________________________________________________________________ 
Jr. Progreso N° 650 – Teléfono #952073004  

Huánuco – Perú 


